2.9.2021 (בר"ע 52980-11-20, הנשיאה ו' וירט-ליבנה, השופטים ר' פוליאק ו-ח' אופק

גנדלר, ונציגי הציבור י' רחמים ו-צ' טבצ'ניק).

העותרות הן שתי חברות שקיבלו רישיון לפעול כקבלן שירותים בתחום הניקיון, .2

והמשיבים 5-2 (להלן: המשיבים) הם מבקשי מקלט שנכנסו לישראל שלא כדין ועל כן

מוגדרים "מסתננים" על-פי החוק למניעת הסתננות (עבירות ושיפוט), התשי"ד-1954.

המשיבים הועסקו על-ידי העותרות בעבודות ניקיון ברשויות מקומיות שונות במרכז

הארץ. בבסיסה של ההתדיינות נעוצה מחלוקת הנוגעת לפרשנותו של תיקון מספר 18

שהוכנס לחוק עובדים זרים, התשנ"א-1991 (להלן: חוק עובדים זרים) במסגרת החוק

למניעת הסתננות ולהבטחת יציאתם של מסתננים מישראל (תיקוני חקיקה והוראות

שעה), התשע"ה-2014 (להלן: תיקון 18). תיקון 18 עיגן את העיקרון של "פיקדון"

המשתלם עבור עובד זר המוגדר בחוק למניעת הסתננות כ"מסתנן" מדי חודש – כאשר

כספים אלה ישולמו לו בפועל רק עם עזיבתו את ישראל. להשלמת התמונה יצוין כי לאור

פסיקתו של בית משפט זה בבג"ץ 2293/17 גרסגהר נ' הכנסת (23.4.2020) (להלן: עניין